ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2006 г. N 9-п

О дальнейшем совершенствовании сети наблюдения и лабораторного контроля на территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным Законом «О гражданской обороне» от 12.02.1998.         № 28-ФЗ, Постановлениями Правительства Российской Федерации «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 03. 08.1996. №924 (в редакции Постановлений Правительства РФ от 05.04.1999. №374, от 08.08.2003. №475, от 23.12.2004. №835) и «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30.12.2003. №794, также в соответствии с Положением о сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны Российской Федерации, утвержденным Председателем ГК ЧС России, Министром охраны окружающей среды и природных ресурсов, Министром здравоохранения, Министром сельского хозяйства, Председателем Госкомсанэпиднадзора России, руководителем Росгидромета 30.10.1993. в целях дальнейшего повышения готовности системы выявления, оценки и контроля за радиационной, химической, эпидемиологической обстановкой, за различными промышленными выбросами при крупных производственных авариях, катастрофах и стихийных бедствиях, возникновении очагов особо опасных инфекций, Правительство Ивановской области

постановляет:

1.
Утвердить Положение о сети наблюдения и лабораторного контроля Ивановской области (СНЛК) (приложение 1), функциональные обязанности учреждений СНЛК (приложение 2), перечень учреждений СНЛК Ивановской области (приложение 3), форму донесения об укомплектованности специалистами и обеспеченности лабораторным оборудованием и приборами учреждений СНЛК Ивановской области (приложение 4), форму пояснительной записки к донесению (приложение 5).

2.
Главному врачу ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ивановской области» (Губернаторова), начальнику Департамента сельского хозяйства и продовольствия (Митин), ГУ «Ивановский областной центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (Беднякова), председателю Комитета природных ресурсов Ивановской области (Агапов.)

 до 01.06.2006. определить порядок докладов (донесений) оперативному дежурному Главного управления МЧС России по Ивановской области и в вышестоящие органы по подчиненности. Представить данные сведения в Главное управление МЧС России по Ивановской области;

до 01.07.2006. разработать документацию согласно Положения о СНЛК и представить на согласование в Главное управление МЧС России по Ивановской области.

3.
Главному управлению МЧС России области (Волков И.И.) обобщить представленный службами обеспечивающими проведение мероприятий гражданской обороны материал и до 01.09.2006. отработать схему руководства сетью наблюдения и лабораторного контроля, а также порядок сбора данных об обстановке.

4. Постановление главы Администрации Ивановской области «О дальнейшем совершенствовании сети наблюдения и лабораторного контроля на территории Ивановской области» от 02.09.1996. № 496 (Собрание законодательства Ивановской области № 10(59), 1996) считать утратившим силу.

5.
Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Главное управление МЧС России по Ивановской области (Волков).

Губернатор Ивановской области

М.А.МЕНЬ

(приложения 1-5 не приводятся)